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GMINA  KŁODZKO.  W  bieżącym  budżecie  lokalnym  największy  nacisk  kładzie  się  na
podejmowanie kolejnych inwestycji  bądź kontynuowanie tych z  poprzedniego roku.  Ich
łączna wartość to kwota około 12 mln zł, przy finansach gminy rzędu 86 mln zł. Niestety,
ale te zadania będą okupione kolejnymi kredytami, bez których nie wszystko udałoby się
wykonać.

Inwestycje kontynuowane oceniono na 9,1 mln zł - przy dofinansowaniu w kwocie 4 mln zł. Jest
wśród nich przebudowa drogi gminnej w Krosnowicachza za około 3,7 mln zł, ale z dofinansowaniem
z Funduszu dróg samorządowych. Rozbudowa szkoły podstawowej w Szalejowie Górnym ma wartość
ponad 2 mln zł - z dofinansowaniem 1,2 mln zł z rezerwy premiera. W Szalejowie buduje się sieć
kanalizacji deszczowej.

Dużym zadaniem jest budowa świetlic tematycznych. Gmina wznosi trzy takie obiekty w: Łącznej,
Kamieńcu i  Roszycach,  natomiast Ośrodek Kultury Gminy Kłodzko w: Młynowie,  Gorzuchowie i
Droszkowie. W Żelaźnie powstaje centrum biblioteczno-kulturalne w sąsiedztwie szkoły. W tym roku
zmodernizuje się dom ludowy w Szalejowie Dolnym oraz podobny i bibliotekę w Wojborzu.
 

W Żelaźnie powstaje centrum biblioteczno-kulturalne

Podejmowane w tym roku inwestycje,  to m.in.  budowa drogi przy przedszkolu w Bierkowicach,
rozbudowa ujęcia wody w Ołdrzychowiach Kłodzkich, budowa boisk wielofunkcyjnych w Boguszyie,
Bierkowicach i Jaszkowej Górnej. Boguszyn wzbogaci się też o oświetlenie solarno-wiatrowe. Gmina
dołoży 400 tys. zł do wspólnie realizowanych z powiatem kłodzkim remontów dróg pozostających w
jego zarządzie.

- Sporym wydatkiem będzie też remont mostu w ciągu ulicy Kolejowej w Ołdrzychowicach Kłdozkich.
Po przeprowadzonej  ekspertyzie  musieliśmy tam ograniczyć  tonaż  pokonujących go pojazdów i
wskazać drogę alternatywną od strony Żelazna - informuje wójt Zbigniew Tur. - Zgłosiliśmy ten
obiekt do wsparcia z Funduszu dróg samorządowych i czekamy na rozstrzygnięcie. Dla nas ważne,
bo zadanie ma wartość 3 mln zł.

Najwięcej, bo prawie 28 mln zł w budżecie pochłoną wydatki na pomoc społeczną. O 2 mln zł mniej
przeznaczono na oświatę i wychowanie, przy czym subwencja ministerialna stanowi 12,8 mln zł, co
oznacza, że ponad 10 mln zł samorząd musi dopłacić ze swojej kasy. - Subwencja nie wystarcza nam
na wynagrodzenia dla nauczycieli - zauważa wójt. - Dlatego szukamy oszczędności na każdym kroku.
Wcześniej przeprowadziliśmy termomodernizację dwóch szkół- w Ołdrzychowicach i Krosnowicach -
a  podobne  zadanie  czeka  szkołę  w  Wojborzu,  dla  którego  to  zadania  jest  opracowywana
dokumentacja. Podobnie myślimy odnośnie przedszkoli.
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